

Sołectwo Jabłonica
Gmina Wieniawa

Sołectwo
Jabłonica
SOŁTYS
gmina Wieniawa

URZĄD GMINY w WIENIAWIE
Wpłynęło dnia:
2018 -03- 02
L.dz. 1138 / 2018
J. P. Sobczak

Jabłonica, dnia 27.02.2018 r.

Pan mgr inż. Krzysztof Sobczak
Wójt Gminy Wieniawa

Szanowny Panie Wójcie.

Mieszkańcy Sołectwa Jabłonica w Gminie Wieniawa zwracają się z uprzejmą prośbą o pomoc, polegającą na poparciu naszych działań mających na celu przeprojektowanie drogi ekspresowej S12 przebiegającej przez Gminę Wieniawa, oznaczonej kolorem czerwonym. Projekt drogi (wariant czerwony) ewidentnie ogranicza możliwości rozwoju miejscowości, oraz uniemożliwia funkcjonowanie gospodarstw rolnych, które mieszczą się w obrębie sołectwa. Skierowanie drogi ekspresowej S12 przez tereny upraw prowadzi do zaprzestania prowadzenia działalności przez rolników i upadku ich gospodarstw. Wariant czerwony drogi jest też wariantem dość kosztownym gdyż na jej szlaku znajdują się dwa przedsiębiorstwa, które trzeba będzie wyburzyć jedno wraz z budynkiem mieszkalnym. Ponadto przebieg S12 w wersji czerwonej znacznie utrudni funkcjonowanie dużej firmy transportowej w miejscowości Zawady, a także zabierze tereny pod zabudowę na osiedlu Chojniak w Wieniawie. Projektowana droga oznaczona na mapie kolorem czerwonym ingeruje również w istniejącą drogę krajową DK 12. Z uwagi na to trzeba będzie dokonać jej przebudowy co wiąże się z utrudnieniami w ruchu drogowym i zwiększonymi kosztami inwestycji.

Mając na uwadze dobro ogółu społeczności miejscowości, chcemy przybliżyć strukturę sołectwa. Jabłonica liczy 417 mieszkańców natomiast powierzchnia wraz z gruntami rolnymi, lasami i nieużytkami to nieco ponad 399 ha. Zabudowa zajmuje niewielką część sołectwa. Na jednej działce znajdują się czasami po trzy domy. Charakterystyczne jest również to, iż funkcjonują tutaj rodziny wielopokoleniowe. Dlatego też potrzebujemy działek pod zabudowę i inwestycje. Na terenie Jabłownicy zarejestrowanych jest około 32 podmioty gospodarcze. Mamy dwóch z sześciu największych przedsiębiorców w Gminie Wieniawa. Jeden z największych rolników w Gminie Wieniawa uprawia grunty w Sołectwie Jabłonica. Ponadto 66% społeczeństwa jest w wieku produkcyjnym. Mamy blisko do szkoły, urzędów, kolei, podmiotów handlowych, przystanków autobusowych. Lokalizacja miejscowości pozwala nam na funkcjonowanie bez utrudnień. Dzięki temu młodzi ludzie chętnie osiedlają się na terenach Jabłownicy. Chcielibyśmy podtrzymać tę tendencję, jednak budowa drogi ekspresowej S12 (wersja czerwona) na terenach sołectwa, niweczy wszelkie plany, gdyż będzie przebiegać przez tereny ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego jako tereny inwestycyjne. Dlatego też zwracamy się z prośbą o pomoc i poparcie w sprawie

przeprojektowania drogi ekspresowej S12 wariant czerwony, tak aby nie utrudniała ona funkcjonowania mieszkańcom Gminy Wieniawa.

Proponujemy przesunąć projektowany odcinek na wysokości miejscowości Jabłonica o co najmniej 700 metrów w kierunku Rykowa i Pogroszyna oraz połączenie z wersją brązową na odcinku pomiędzy Zawadami i Koryciskami.

Proponowane przez nas rozwiązanie jest najtańsze, nie będzie konieczności wyburzania budynków. Biegnie w dużej części przez tereny, które są nieużytkami. Ponadto daje możliwości rozwijania się miejscowości Jabłonica, oraz Wieniawa.

Wierzimy, że starania o dobro naszej małej Ojczyzny zostaną zauważone, zyskają zrozumienie i poparcie.

Z wyrazami szacunku
Mieszkańcy Sołectwa Jabłonica
w Gminie Wieniawa

RADA SOLECKA
w JABŁONICY
gm. WIENIAWA

Załączniki:

1. Lista osób popierających przeprojektowanie drogi ekspresowej S12 wersja czerwona na terenach Gminy Wieniawa